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Zdjęcie przedstawia uczestników festynu żegnającego lato. Fotografię wykonała 

redakcja. 
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LXX Sesja Rady Gminy Ksawerów 

30 sierpnia bieżącego roku podczas LXX Sesji Rady Gminy 

Ksawerów radni debatowali przede wszystkim w sprawie zmian 

w budżecie gminy w roku bieżącym. Pochylili się również między 

innymi nad tematem Gminnego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2023-2025 czy Gminnej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2021-2030. 

Dzień wcześniej radni uczestniczyli w komisji objazdowej, wizytując między 

innymi placówki oświatowe zarządzane przez gminę na jej terenie. Dyskutowano 

przede wszystkim o bieżących inwestycjach i najpilniejszych potrzebach 

odwiedzanych obiektów. Porządek obrad tej i wcześniejszych Sesji Rady Gminy 

Ksawerów znajduje się na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

(BIP) Urzędu Gminy Ksawerów, pod adresem www.ksawerow.4bip.pl 

 Przypominamy, że obrady wszystkich sesji można śledzić on-line. 

  

Fotografia przedstawia radnych gminy Ksawerów podczas obrad LXX Sesji Rady 

Gminy. Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotował redakcja. 

http://www.ksawerow.4bip.pl/
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Podpisaliśmy umowę na nowy pojazd wielofunkcyjny! 

7 września bieżącego roku wójt Adam Topolski podpisał umowę 

na dostarczenie nowego pojazdu wielofunkcyjnego Egholm, City 

Ranger 3070. Nowy sprzęt przyjedzie do naszej gminy w terminie 

do 4 miesięcy. Zakup został sfinansowany ze środków własnych 

gminy. 

 

Fotografia przedstawia pojazd wielofunkcyjny. Fotografia pochodzi ze strony 

internetowej www.egholm.eu Informację przygotował redakcja. 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.egholm.eu/
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Trwa przebudowa ul. Żytniej 

Wykonawca inwestycji kontynuuje prace drogowe w ul. Żytniej – 

korytowanie, podbudowę cementowo-piaskową oraz podbudowę 

z kruszywa do ul. Zachodniej. Ponadto wykonywano 

korytowanie pod chodnik. Na ukończeniu jest również 

przygotowanie podłoża pod miejsca postojowe (na całym 

odcinku ulicy). Usunięto również kolizję z kablami 

teletechnicznymi ORANGE oraz TOYA. 

Inwestycja zostanie dofinansowana w kwocie ponad 1,5 mln zł. Środki finansowe 

pochodzą z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Fotografia przedstawia remontowany odcinek ulicy Żytniej. Fotografię wykonała 

redakcja. 
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Fotografia przedstawia remontowany odcinek ulicy Żytniej. Fotografia jest 

archiwalna. 

 

Fotografia przedstawia remontowany odcinek ulicy Żytniej. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotował Referat Infrastruktury. 
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Kanalizacja w ulicy Akacjowej 

W ramach inwestycji „Rozbudowa sieci wodociągowo 

kanalizacyjnej na terenie gminy Ksawerów” wykonawca JONTEX  

zakończył prace ziemne i kanalizacyjne w ul. Akacjowej  

na odcinku od ul. Polnej do ul. Tymiankowej. Na obecnym etapie 

inwestycji prowadzone są prace wodno-kanalizacyjne  

w ul. Akacjowej na odcinku od ul. Świerkowej do ul. 

Ogrodników. 

 

Fotografia przedstawia remontowany odcinek ulicy Akacjowej. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotował Referat Infrastruktury. 
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Zakończone prace budowlane przy szkole  

w Ksawerowie 

Zakończyło się zadanie pn. „Modernizacja dachu oraz 

utwardzenie terenu przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym".  

W ramach realizacji zadania poza modernizacją dachu hali 

sportowej wykonano prace związane z utwardzeniem terenu 

wokół Zespołu Szkolno-Przedszkolnego - Szkoły Podstawowej 

im. Henryka Jordana w Ksawerowie. 

Inwestycja ta pozwoliła na powiększenie parkingu przy szkole, co z pewnością 

wpłynie na poprawę bezpieczeństwa i ułatwi odwożenie dzieci do placówki. 

Została również wymieniona kostka brukowa na chodnikach przy parkingu oraz 

nawierzchnia przy wjeździe na teren szkoły od strony przedszkola. 

 

Fotografia przedstawia wyremontowany parking przed budynkiem szkoły. 

Fotografia jest archiwalna.  
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Fotografia przedstawia wyremontowany wjazd na teren szkoły. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotował Referat Infrastruktury. 

 

Nowy chodnik wzdłuż ul. Traktorowej 

Trwa budowa nowego chodnika wzdłuż ul. Traktorowej  

(w ramach przebudowy dróg pieszych na terenie naszej gminy). 

Na większym odcinku prac widać już nową nawierzchnię - żółtą 

kostkę. 

Wspomniana przebudowa dotyczy ciągu ulic: Traktorowej, Wschodniej, Złotej i 

Zachodniej (w której nowych chodnik już jest). 
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Fotografia przedstawia wyremontowany chodnik wzdłuż ulicy Traktorowej. 

Fotografię wykonała redakcja.  
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Fotografia przedstawia wyremontowany chodnik wzdłuż ulicy Zachodniej. 

Fotografia jest archiwalna.  

 

 

Grafika przedstawia informację dotyczącą planowanych inwestycji. Grafikę 

wykonała redkacja. Informację przygotowała redakcja. 
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Rozwój gminy Ksawerów - wspólnie zdecydujmy! 

Szanowni Mieszkańcy gminy Ksawerów. 

Bardzo dziękuję wszystkim za udział  

w ankiecie Urzędu Gminy Ksawerów.  

Na łamach naszej gazety odnoszę się   

sukcesywnie do najważniejszych tematów  

inwestycyjnych, które poruszyliście Państwo  

wypełniając ankiety. Poniżej odpowiadam  

na kolejną, piątą część najważniejszych  

zagadnień dotyczących naszej gminy. 

 

 

Dot. ochrony zwierząt na terenie gminy (Pani Milena): 

Doskonale rozumiem problem ochrony zwierząt na terenie naszej gminy.  

Dlatego poproszę o wskazanie konkretnych przypadków, w których taka ochrona 

nie funkcjonuje, ewentualnie zaproponowanie swojego pomysłu, idei dotyczącej 

takiej ochrony. Taką informację może Pani złożyć  

w sekretariacie Urzędu Gminy Ksawerów.  

 

Dot. bezpieczeństwa na terenie gminy, zwiększenia ilości patroli Policji: 

Przekażemy ten temat bezpośrednio do Komendy Powiatowej Policji  

w Pabianicach. 

 

Dot. mniejszej ilości zajęć programowych, koncertów, brak cyklicznych 

„Niedziel u Hoffmana”, organizowanych dla mieszkańców przez Gminny 

Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie  (Pan Andrzej): 

Fotografia przedstawia wójta 

Adama Topolskiego. 

Fotografia jest archiwalna. 
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Zwrócimy uwagę na ten temat. W temacie aktywności Gminnego Domu Kultury  

z Biblioteką proszę kontaktować się również z radnym, sołtysem i radą sołecką 

ze swojego terenu oraz z dyrektorem GDKzB w Ksawerowie. 

 

Dot. remontu ul. Zaradzyńskiej: 

Trwają prace projektowe w tym temacie, dlatego spotkaliśmy się wspólnie  

z radnymi, sołtysem i radą sołecką oraz z mieszkańcami tej ulicy, żeby omówić 

temat przebudowy ulicy Zaradzyńskiej. Jeżeli Pabianice będą chciały 

współfinansować tę inwestycję, wtedy wykonamy ją w szerszym zakresie, 

budując dodatkowo między innymi ścieżkę rowerową. Jeżeli nie, remont 

wykonamy własnymi siłami, budując nową nawierzchnię w ulicy oraz chodnik.  

  

Dot. zagospodarowania terenu przy ul. Rzepakowej, m.in. oświetlenie 

pomiędzy blokami: 

Przypominam, że tematy dotyczące osiedla mieszkaniowego przy  

ul. Rzepakowej w Widzewie, należy zgłaszać wspólnocie mieszkaniowej,  

która administruje tym terenem.  

 

Dot. budowy parku wodnego: 

Uprzejmie informuję, że w odpowiedzi na moją wcześniejszą propozycję 

przedstawiania swoich pomysłów i koncepcji związanych z budową parku 

wodnego w naszej gminie, jak na razie do Urzędu Gminy Ksawerów wpłynęła 

tylko jedna informacja od mieszkanki Ksawerowa. Wynika z niej, że powinniśmy 

odstąpić od ewentualnego przystąpienia do tej inwestycji. Cały czas czekamy  

na Państwa sugestie i opinie dotyczące budowy parku wodnego. Przypominam, 

że powinny one być zgłaszane oficjalnym kanałem komunikacji - bezpośrednio 

do naszego urzędu. Luźna dyskusja, która jest prowadzona na ten temat  

w portalach społecznościowych, nie daje podstaw do rzetelnego rozpatrzenia 

tego tematu. 

 

Informację przygotował wójt Adam Topolski 
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Złożenie kapsuły czasu z pamiątkowym listem 

2 września bieżącego roku  marszałek województwa łódzkiego 

Grzegorz Schreiber wziął udział w uroczystym podpisaniu listu 

upamiętniającego zakończenie historycznej inwestycji - remontu 

linii tramwajowej 41. Uroczystość odbyła się na terenie 

Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 

„To jeden z największych projektów infrastrukturalnych w województwie łódzkim" 

- mówił marszałek. Dokument podpisał również wójt gminy Ksawerów Adam 

Topolski, prezydent miasta Pabianic Grzegorz Mackiewicz oraz przedstawiciele 

wykonawców inwestycji. List wraz z dokumentacją zdjęciową projektu "Łódzki 

Tramwaj Metropolitalny: etap Pabianice - Ksawerów" został złożony pod tablicą 

upamiętniająca tę historyczną inwestycję. Dziękujemy za udział w wydarzeniu 

wszystkim zaproszonym gościom i przybyłym mieszkańcom. 

 

 

Fotografia przedstawia marszałka Grzegorza Schreibera i wójta Adama 

Topolskiego podczas uroczystości. Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia mieszkańców podczas uroczystości. Fotografię wykonała 

redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia mieszkańców podczas uroczystości. Fotografię wykonała 

redakcja. Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych  

i Promocji. 
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84. rocznica wybuchu II wojny światowej 

1 września bieżącego roku była 84 rocznica wybuchu II wojny 

światowej. Z tej okazji wójt gminy Ksawerów wraz z radnymi, 

sekretarzem gminy oraz dyrektorem Gminnego Domu Kultury  

z Biblioteką w Ksawerowie, złożyli kwiaty pod obeliskiem 15 

Pułku Piechoty "Wilków", tablicą parafii Matki Boskiej 

Częstochowskiej oraz przy krzyżu na ul. Szkolnej. 

Symbolicznie złożenie kwiatów stanowi hołd dla tych wszystkich, którzy oddali 

życie broniąc wolności i niepodległości Polski oraz dla ofiar obozów 

koncentracyjnych. 

 

Fotografia przedstawia delegację gminną podczas składania kwiatów. Fotografię 

wykonała redakcja. Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych  

i Promocji. 
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Parafianie z Ksawerowa oficjalnie powitali 

nowego proboszcza 

20 sierpnia podczas uroczystej mszy świętej o godzinie 11.30, 

odbyło się liturgiczne wprowadzenie nowego proboszcza 

księdza Andrzeja Ścieszko. 

Ksiądz Andrzej Ścieszko, decyzją kardynała Grzegorza Rysia, zastąpił  

księdza Stanisława Brachę, który po 26 latach posługi kapłańskiej w Ksawerowie 

przeszedł na emeryturę. 

 

 

Fotografia przedstawia nabożeństwo i powitanie nowego proboszcza. Fotografię 

wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników nabożeństwa. Fotografię wykonała redakcja. 

Informację przygotowała redakcja. 

 

 

Piknik Integracyjny "Żegnaj lato na rok...” 

30 sierpnia bieżącego roku Środowiskowy Dom Samopomocy  

w Ksawerowie zorganizował Piknik Integracyjny, w którym udział 

wzięło ponad 120 osób z zaprzyjaźnionych placówek. Imprezę 

otworzył i powitał gości gospodarz naszej gminy wójt Adam 

Topolski. 

Tegoroczne spotkanie odbyło się w sali na terenie jednostki OSP w Woli 

Zaradzyńskiej. Uczestnicy aktywnie pożegnali wakacje - były zabawy  

i animacje, wspólnie zatańczono poloneza. Nie mogło zabraknąć grillowanego 

poczęstunku i słodkiej waty cukrowej.    

Wśród zaproszonych gości byli m.in.: przewodniczący Rady Gminy 

Ksawerów Arkadiusz Jędrzejczyk z radnymi, sekretarz gminy Monika 

Sroczyńska, kierownik GOPS w Ksawerowie Marzena Berner-Stefaniak  

oraz kierownik MOPS w Rzgowie Aneta Łopyta.  
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Impreza była bardzo udana, a uśmiech gości bezcenny. Do zobaczenia  

na kolejnym spotkaniu! 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników spotkania. Fotografię wykonała redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników spotkania. Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników spotkania. Fotografię wykonała redakcja. 

Informację przygotował Środowiskowy Dom Samopomocy w Ksawerowie. 

 

 

„Drabina” trafiła do strażaków z Woli 

23 sierpnia do jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli 

Zaradzyńskiej trafił długo wyczekiwany bojowy wóz drabiniasty - 

Magirus DLK 23-12 na podwoziu MAN F90. To trzecie auto w 

garażu naszych strażaków. Druhowie wyjeżdżali dotąd na akcje 

dużą Scanią, mniejszym Peugeotem i średnim Iveco, który został 

sprzedany innej jednostce. 

 

 

 

 

 



21 | S t r o n a  

 

- Ciężko mi cokolwiek powiedzieć. Jestem bardzo szczęśliwy,  

po wielu miesiącach starań nasze wspólne marzenie, druhów  

i druhen z naszej jednostki, stało się faktem. Od dzisiaj służy z nami 

nowe auto bojowe, które co prawda ma już kilka lat, ale jest  

w świetnym stanie technicznym. Samochód przyjechał do nas  

z niemieckiej jednostki straży pożarnej, ma mechaniczną drabinę  

z koszem, którą możemy wysunąć na wysokość 30 metrów. Pojazd 

przeszedł niewielką modernizację, musiał zostać dostosowany  

do polskich przepisów. Druhowie z naszej jednostki, którzy będą 

obsługiwali ten specjalistyczny sprzęt musieli też przejść odpowiednie 

szkolenia.  Auto zajęło w naszym garażu miejsce średniego wozu 

bojowego, który trafił do zaprzyjaźnionej jednostki. Dziękuję 

wszystkim tym, którzy pomogli i przyczynili się do zakupu 

samochodu, który będzie nieocenionym narzędziem w akcjach 

ratowniczo-gaśniczych. Już dzisiaj zapraszam mieszkańców gminy 

Ksawerów na oficjalną uroczystość poświęcenia nowego pojazdu, 

która odbędzie się w dniu 30 września o godz.16.00 na terenie naszej 

remizy - mówi naczelnik jednostki Przemysław Kłaniewski. 
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Fotografia przedstawia uczestniczących w powitaniu nowego wozu bojowego. 

Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia nowy wóz bojowy zakupiony przez jednostkę w Woli 

Zaradzyńskiej. Fotografię wykonała redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia konwój wozów strażackich. Fotografię wykonała redakcja. 

Informację przygotowała redakcja. 

 

Gospodynie z Nowej Gadki na Dożynkach w Paradyżu 

W niedzielę 20 sierpnia br. odbyły się Dożynki Województwa 

Łódzkiego w Paradyżu. W programie wydarzenia był między 

innymi Konkurs kulinarny dla Kół Gospodyń Wiejskich  

z województwa łódzkiego, koncerty muzyczne oraz liczne 

zabawy i konkursy dla uczestników. W imprezie udział wzięła 

reprezentacja naszej gminy - Koło Gospodyń Wiejskich z Nowej 

Gadki. 
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Nie mogło być inaczej, nasze gospodynie uczestnicząc w konkursie kulinarnym 

zachwyciły pyszną roladą z kaczki, z buraczkami i jabłkami podaną na liściach 

chrzanu. Oprócz tego serwowały fantastyczną zupę kurkową, własnoręcznie 

upieczone ciasta - marchewkowe i sernik, lemoniadę oraz tradycyjne pajdy 

chleba ze smalcem i ogórkiem. Jak można było się spodziewać stoisko gminy 

Ksawerów, na którym serwowano te smakowitości, cieszyło się nie małym 

zainteresowaniem uczestniczących w imprezie dożynkowej. 

 

Fotografia przedstawia gospodynie i gospodarzy z KGW w Nowej Gadce na 

stoisku podczas dożynek. Fotografia jest archiwlana. Informację przygotowała 

redakcja. 
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Grafika obrazuje informację  - ogłoszenie o pracę. Grafikę przygotowała 

redakcja.  

 

Nowe znaki w Ksawerowie 

Na ulicy Traktorowej zostały postawione dwa nowe znaki 

ostrzegające, dotyczące małych mieszkańców Ksawerowa - 

wiewiórek. Znaki zostały ustawione za skrzyżowaniem  

z ul. Głowackiego i za skrzyżowaniem z ul. Kościuszki. Nowe 

znaki mają zachęcać kierowców do ostrożności na drogach. 
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Kierowco pamiętaj, aby w tych miejscach zwolnić i zachować ostrożność, 

ponieważ w przypadku kolizji z samochodem, te małe zwierzęta nie mają szans 

na przeżycie. Wiewiórki są spontaniczne i bardzo szybko reagują, dlatego 

przechodzą przez ulicę w miejscach przypadkowych, gdzie są narażone  

na kolizję, która prawie zawsze kończy się dla nich śmiercią. Dlatego pamiętajmy 

o ostrożności na drogach. 

 

 

Fotografia przedstawia znak drogowy informujący o obecności wiewiórek. 

Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotował Referat Ośchrony 

Środowiska. 
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Order Młodego Bohatera 

Jeśli znacie kogoś młodego, kto nie bał się pomóc w sytuacji 

trudnej, kryzysowej i niebezpiecznej, kogoś kto uratował czyjeś 

życie lub zdrowie i chcecie mu podziękować za to w szczególny 

sposób to „Order Młodego Bohatera” jest właśnie taką specjalną 

nagrodą przygotowaną przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

dla młodzieży, za odpowiedzialną i godną naśladowania 

postawę. 

Wyróżnienie mogą otrzymać kandydaci, którzy w momencie zdarzenia nie 

przekroczyli osiemnastu lat.  Medal może zostać przyznany także osobom,  

które posiadają zezwolenie na pobyt stały na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej.Każdy kandydat do Medalu, którego zgłoszenie zostanie 

zakwalifikowane, otrzyma unikalny, numerowany medal.  

Więcej informacji na temat wyróżnienia oraz zasad jego przyznawania znajduje 

się w Regulaminie na stronie internetowej Ministerstwa Obrony Narodowej 

www.gov.pl/web/obrona-narodowa 

 

Grafika przedstawia Order Młodego Bohatera. Informacja pochodzi ze strony 

www.gov.pl 

 

 

 

http://www.gov.pl/web/obrona-narodowa
http://www.gov.pl/
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Nie baliśmy się nikogo, czyli Cosmos  

w Woli Zaradzyńskiej 

Rozmowa z Andrzejem Corem, piłkarzem Ludowego Zespołu 

Sportowego „Cosmos” w Woli Zaradzyńskiej. 

 

Fotografia przedstawia Andrzeja Cora. Fotografię wykonała redakcja.  

 

Jak w Woli Zaradzyńskiej powstał klub piłkarski Cosmos? Czy to był 

pomysł władz, czy wyszło to od mieszkańców Woli, Ksawerowa? Słowem: 

kto był pomysłodawcą, organizatorem klubu?  

Pomysłodawcą i założycielem klubu był Krzysztof Zakrzewski. Chciał,  

żeby w Woli Zaradzyńskiej był klub piłkarski, żeby chłopaki, którzy mają talent, 

chcą grać w piłkę nożną mieli u siebie, blisko domu miejsce, gdzie mogą zacząć 

przygodę z futbolem, spróbować swoich sił na boisku. Klub działał w strukturach 

LZS – Ludowych Zespołów Sportowych. LZS to zrzeszenie, które powstało  

w 1946 roku i skupiało kluby sportowe zakładane w małych miejscowościach, 

wsiach. Krajowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe istnieje nadal, wciąż 

działa: jest to związek stowarzyszeń kultury fizycznej, do którego należy 16 
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zrzeszeń wojewódzkich, których członkami są gminne i powiatowe zrzeszenia 

LZS oraz kluby sportowe.  

 

To jeszcze pytanie o nazwę klubu: dlaczego to był LSZ Cosmos? 

W tym samym roku w Stanach Zjednoczonych powstał klub piłkarski New York 

Cosmos. Krzysiek zaproponował, żeby nasz - na wzór amerykańskiej drużyny, 

miał podobną nazwę. Chłopcy to podchwycili i tak już zostało.   

 

Jakie były początki klubu – gdzie się mieścił, czym dysponował? 

Treningi i mecze odbywały się na boisku przy dawnej Szkole Rolniczej  

w Ksawerowie, dzisiejszym Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego  

w Widzewie. Żadnych budynków nie było, o szatni można było pomarzyć, 

przebieraliśmy się „pod chmurką”, na boisku. Z tego co pamiętam,  

to Krzysiek chodził po zakładach pracy – w Żdżarach, w Ksawerowie, miał 

kontakt z miejscową Rolniczą Spółdzielnią Produkcyjną – i załatwiał wsparcie  

dla klubu, spółdzielnia dawała nam transport, woziła nas na mecze. 

 

Kto mógł zapisać się do klubu? 

Każdy, kto chciał grać w piłkę mógł u nas spróbować swoich sił. Nikogo nie 

skreślano „na wejściu”, ale też nie było tak, że jak komuś nie szło, to był  

w klubie. Wiadomo, była po jakimś czasie selekcja i w klubie zostawali dobrzy, 

najlepsi zawodnicy. Krzysiek ściągał do klubu przede wszystkim chłopaków  

z Ksawerowa i z Woli Zaradzyńskiej, lokalnych, byli wśród nich chłopcy z domów 

dziecka. Stawiał na takich, którzy dobrze grali i serce zostawiali na boisku. Karty 

zawodnicze im wyrabiał, no i grało się! 

 

Na jakim poziomie, szczeblu rozgrywek graliście? Chodzi o ligę, klasę 

rozgrywek, rywalizacji w krajowej piłce nożnej. 

Żadnej z wyższych klas ligowych nie sięgaliśmy, graliśmy w klasach: C, B i A. 

Jak awansowaliśmy do klasy A, jak do niej weszliśmy, to przyjechali do 
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Ksawerowa przedstawiciele PZPN. To było wydarzenie! Gratulowali nam, klepali 

po plecach. Byliśmy wtedy naprawdę bardzo dumni z siebie.  

 

Jak przyjęto klub w Woli Zaradzyńskiej, w Ksawerowie gdzie rozgrywaliście 

mecze? Mieliście wsparcie kibiców, czuliście że jesteście ich drużyną, 

klubem, który lubią, któremu w pierwszym rzędzie kibicują? 

Kibiców mieliśmy mnóstwo, na mecze przychodziły rzesze ksawerowian  

i okolicznych mieszkańców. Bo jak grał Cosmos, to zawsze na wysokich 

obrotach, bez taryfy ulgowej i wszyscy to widzieli i doceniali. Jak obstawialiśmy z 

chłopakami przed meczem, ile wygramy z przeciwnikiem i ktoś rzucił, że na 

przykład 3:0, to raczej się to sprawdzało. I padało tyle bramek, a często i więcej. 

Nie baliśmy się nikogo, piłka była najważniejsza. I czysta rywalizacja, bo były 

takie śmieszne sytuacje, kiedy proponowano nam – nazwijmy to – grę na 

mniejszych obrotach, za skrzynkę piwa i wódki, ale to nie z nami takie rozmowy. 

Nigdy nie kalkulowaliśmy, zawsze graliśmy na maksymalnych obrotach. 

Kombinowanie nie wchodziło w grę, było u nas nie do pomyślenia. I za to też 

kibice nas lubili. 

 

Wspomina Pan czasem kolegów z boiska, mecze które wygrywaliście? 

Tak, tych przeżyć nie da się zapomnieć. Wracaniu do nich sprzyja to,  

że „piłkarskie tradycje” są kontynuowane w mojej rodzinie W GKS Ksawerów gra 

mój wnuczek. Poszedł w ślady dziadka, kiedy skończył 18 lat z juniorów 

przeszedł do seniorów. Gra w drugiej drużynie, ale występuje też w pierwszym 

składzie.  

 

To powspominajmy gwiazdy Cosmosu… 

Najdłużej w klubie grał Arek Jędrzejczyk, dzisiejszy prezes GKS Ksawerów  

i przewodniczący Rady Gminy Ksawerów. Grał na lewej obronie. Ja grałem  

w pomocy, a później na ostatnim stoperze – w klasie B i później A. Mieliśmy 

świetnego bramkarza, Henia Fiksa, dzisiaj już niestety nieżyjącego. Wojtek 

Jasiński – grał wcześniej w drugiej lidze, w Włókniarzu Pabianice w tym samym 
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czasie, kiedy ja grałem w Włókniarzu w juniorach. Ale potem graliśmy razem  

w Cosmosie. Józek Rosiak, Włodek Pyć, Zdzisław i Jan Witmajer, Rysiek 

Chodasewicz, Mirek Kalinowski, Józek Kirsza, Stefan Cukierski z Woli, Józek 

Gierca z sąsiednich Pabianic – lista jest długa. Nas dwóch na stoperach, czyli ja  

i Włodek Pyć, byliśmy nie do zatrzymania. Mieliśmy naprawdę mocny i zgrany 

zespół.  

 

Kiedy i dlaczego Cosmos przestał istnieć? 

Prawdopodobnie było to w 1986 roku. Nie pamiętam dokładnie, dlaczego tak się 

stało, ale Cosmos - po rezygnacji pomysłodawcy, zmienił nazwę na LZS 

Ksawerów. Piłkarze rozgrywali swoje mecze na boisku Szkoły Rolniczej  

w Widzewie. Dzisiaj, może poza byłymi zawodnikami Cosmosu, niewiele osób 

pamięta o tym klubie. A to jest przecież kawałek chyba nie tylko sportowej historii 

Ksawerowa. Może warto ją ożywić? Spisać, choć krótko, dzieje klubu? Zapytać  

o to tych, którzy go pamiętają, grali w nim, kibicowali Cosmosowi? 

 

Pana przygoda z piłką nożną w Cosmosie, podobnie jak wielu pańskich 

kolegów, nie skończyła się na wielkich stadionach, w drużynach  

z wyższych lig. Ale pewnie nie o to chodziło. Co daje takie „przejście” przez 

sport, treningi, mecze, emocje, co zmienia w życiu? 

Sport to świetna sprawa: wspaniała przygoda, szkoła charakteru, okazja  

do nawiązania wspaniałych przyjaźni, spotkań towarzyskich,  

nie wspominając o zdrowiu, kondycji. Zawsze było wesoło, były emocje i fajna, 

czysta rywalizacja. A jak pojawiały się drobne chociaż sukcesy i wygrane,  

to przeżycia były niesamowite. I satysfakcja jest jeszcze. To jest potrzebne 

każdemu, to nas jakoś kształtuje, buduje, pozwala poznać samego siebie. 

Dlatego każdego młodego człowieka zachęcam do tego, żeby spróbował swoich 

sił w jakiejś dyscyplinie sportu. Dziś jest w czym wybierać. Tak dla samego 

siebie, bez stawiania sobie nie wiadomo jakich celów. A może będą osiągniecia, 

sukcesy, może się okaże, że masz talent, że to polubisz i przeżyjesz wielką 

przygodę – to właśnie będzie twój kosmos!  
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Rozmawiał Bartosz Chmiela. 

 

Prosimy o kontakt z redakcją osoby, które pamiętają początki piłki nożnej  

w gminie Ksawerów – tych, którzy grali w takich klubach jak LZS Cosmos i tych, 

którzy im kibicowali. Wszystkie wspomnienia będą dla nas cenne: chcielibyśmy, 

jak zaproponował Andrzej Cor, przypomnieć historię nie tylko Cosmosu,  

ale również całej piłki nożnej na terenie ówczesnej gminy Ksawerów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fotografia drużynę LZS Cosmos. Fotografia jest archiwalna. 
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Fotografia przedstawia wizytację członków PZPN składających gratulacje 

piłkarzom LZS Cosmos. Fotografia jest archiwalna. 

 

Dodatek węglowy - ważna informacja! 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ksawerowie, w związku 

z licznymi zapytaniami mieszkańców gminy Ksawerów na temat 

wypłat dodatku osłonowego i dodatku węglowego w 2023 r. 

informuje, że nie ma stosownych uregulowań prawnych 

przedłużających w bieżącym roku wypłatę wyżej wymienionych 

świadczeń. W przypadku zmiany przepisów prawnych w ww. 

kwestiach, będziemy mieszkańców na bieżąco informować. 

 

Informację przygotował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 
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Informacja o naborze wniosków do programu  

„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej ogłosiło nabór 

wniosków do programu „Asystent osobisty osoby  

z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 

Terytorialnego – edycja 2024 realizowanego ze środków 

finansowych Funduszu Solidarnościowego. 

Gmina Ksawerów będzie aplikować o środki finansowe z Funduszu 

Solidarnościowego na realizację usług asystenta osobistego osoby  

z niepełnosprawnością w ramach tego Programu. 

Uczestnicy programu będą mieli możliwość nieodpłatnego skorzystania  

z wsparcia asystenta w różnych sferach życia, w tym: 

 wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym 

utrzymaniu higieny osobistej, 

 wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego  

i wypełnianiu ról w rodzinie, 

 wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania, 

 wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej  

i komunikowaniu się z otoczeniem 

 

Więcej informacji na www.niepelnosprawni.gov.pl 

 

Informację przygotował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

 

 

 

 

 

 

http://www.niepelnosprawni.gov.pl/
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Bieganie, pływanie, olimpiada? 

Rozmowa z Magdą Sulikowską, jedenastolatką z Ksawerowa, 

która od niedawna trenuje pływanie i jest dwukrotną mistrzynią 

powiatu pabianickiego. 

 

 

Fotografia przedstawia Magdę Sulikowską na najwyższym stopniu podium. 

Fotografia jest archiwalna. 

 

Jesteś dwukrotną mistrzynią powiatu pabianickiego w pływaniu  

w swojej kategorii wiekowej. Ale trenujesz także bieganie. Bieganie to 

dodatek do pływania, czy odwrotnie – to pływanie wspomaga bieganie?  

Żartem można powiedzieć, że zaczęło się od biegania, ponieważ kiedy miałam 

dwa lata godzinami biegałam w salonie wokół stołu. A pływać zaczęłam dopiero 

półtora roku temu. Ale chyba dalej najbardziej lubię biegać, co w niczym  
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nie przeszkadza pływaniu, bo żeby mieć dobrą kondycję trzeba uprawiać obie  

te dyscypliny. 

 

Bieganie to takie wspomaganie pływania? Pomaga osiągać lepsze wyniki 

na pływalni? 

Tak, bieganie, jazda na rowerze czy wspinaczka na ściance wzmacniają mnie, 

polepszają moją kondycję. 

 

Gdzie trenujesz pływanie, w jakim klubie? Kto jest twoim trenerem? 

Nie należę do żadnego klubu pływackiego, a moja przygoda z pływaniem 

zaczęła się dzięki panu Pawłowi Trimerowi i pani Jolancie Fajndt.  

To nauczyciele WF-u z naszej szkoły, to dzięki nim to wszystko, ta moja 

przygoda ze sportem. 

 

Jesteś mistrzynią w pływaniu, ale biegasz 300 metrów poniżej 54 sekund – 

to chyba nie jest najgorszy wynik. Myślisz czasem o tym, żeby kiedyś 

pływalnię zamienić na bieżnię i zdobywać medale jak nasze lekkoatletki? 

Z tymi wynikami to różnie bywa: raz jest lepiej, a raz gorzej. Startuję na różnych 

dystansach, zależy to od kondycji, jaką aktualnie mam. Najlepiej czuję się  

na dłuższych dystansach, ale o tym, na jakich w danym czasie biegam, decyduje 

mój tata. Bieganie trenuję w KS Dynamik Łódź, a moim trenerem jest pan 

Radosław Sekieta. Moimi lekkoatletycznymi idolami są oczywiście mój trener, 

Ewa Swoboda, Pia Krzeszowska oraz Janina Rosińska – 87-letnia biegaczka  

z Pabianic, którą widziałam podczas jakichś zawodów – też bym tak chciała jak 

ona biegać w wieku osiemdziesięciu kilku lat. No i owszem, marzę o tym, żeby 

zostać ksawerowskim olimpijczykiem, wystartować na bieżni na olimpiadzie. 

 

Kiedy zaczęłaś trenować? Ktoś ci podpowiedział, że warto zająć się 

sportem, a może sama tego chciałaś?  
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Do sportu zachęcili mnie rodzice, zapisując na gimnastykę artystyczną, którą 

trenowałam 5 lat razem z łyżwiarstwem, to wszystko pomogło mi w tym, co robię 

teraz. 

 

Ile razy w tygodniu trenujesz  i jak wygląda trening? 

Pływanie trenuję 1-3 razy w tygodniu, od 70 do 120 basenów na każdym 

treningu, do tego pływanie pod wodą i obowiązkowo skoki do wody  

ze słupka. Na basenie bardzo często spędzam po 3 godziny. Bieganie trenuję 

także 1-3 razy w tygodniu, a trening trwa 1,5 godziny, nieraz trzeba przebiec 

kilka kilometrów. Zimą często zamieniamy bieganie na trening  

na łyżwach, żeby stopy odpoczęły. 

 

Ciężko pogodzić treningi z innymi obowiązkami, nauką w szkole, 

spotkaniami z rówieśnikami? Jak sobie z tym radzisz?  

Co do nauki, to żebym mogła trenować sport, muszę mieć dobre oceny.  

To mój tak samo ważny obowiązek jak sport. Zdarza się, że lekcje odrabiam na 

trybunach, w szatni czy w samochodzie, jadąc na trening. W tym wszystkim 

pomagają mi rodzice, bardzo wspierała mnie moja była wychowawczyni pani  

Małgorzata Winkler, wspiera także obecna, pani Anna Skrzydlewska. 

Interesowały się, jak mi poszło na zawodach, zawsze dbały, żeby koleżanki i 

koledzy przekazali mi zaległe lekcje, za co bardzo dziękuję wszystkim z mojej 

klasy. Wyjazdy na zawody i częste treningi nie przeszkodziły mi więc w nauce, 

mam czerwony pasek na świadectwie. Sportowo motywują mnie nauczyciele 

WF-u, na zawodach zawsze wyglądam pana Pawła Trimera, czy już jest, czy 

dotarł. Jest dla mnie wielkim wsparciem, traktuję go jak trzeciego dziadka. 

Oczywiście – jak wspomniałam – wsparciem są też koleżanki i koledzy ze szkoły, 

to bardzo miłe. 

 

Czym się jeszcze interesujesz poza sportem? 

To co bardzo lubię i robię odkąd pamiętam, to rysowanie. Tam też muszę dużo 

się uczyć i trenować, ale w ciszy i spokoju. Dzięki pani Magdalenie Jaszczak-
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Birkowskiej z GDKzB w Ksawerowie mogłam się wiele nauczyć, co pozwoliło  

mi wziąć udział w kilku wystawach moich rysunków, między innymi można je było 

obejrzeć w mojej szkole, Szkole Podstawowej im. dr. Henryka Jordana  

w Ksawerowie. I zwierzęta!!! Lubię z nimi przebywać, głaskać je, karmić i 

trenować, są zawsze miłe i kochane oprócz koguta Karola. A łowienie ryb to istna 

medytacja, nawet nie patrzę na spławik!!! Tylko o tym cicho, żeby tata się nie 

dowiedział (uśmiech). 

 

Fotografia przedstawia Magdę Sulikowską z medalem na bieżni. Fotografia jest 

archiwalna. Rozmawiał Bartosz Chmiela. 
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Mieszkańcy z powaity chcą do Sejmu i Senatu 

Krzysztof Ciebiada 

 

Fotografia przedstawia Krzysztofa Ciebiadę. Fotografia jest archiwalna.  

 

Krzysztof Ciebiada urodził się w Ksawerowie i do tej pory tu mieszka. 

Doskonale pamięta Ksawerów jako prawdziwą wieś, w której codziennie,  

dwie ulice od swojego domu, chodził po jajka i mleko. Dzisiaj, jak sam powtarza, 

Ksawerów typową wsią już nie jest, rozwinął się i jest małym miasteczkiem. 

Zakupy nadal jednak robi u lokalnych przedsiębiorców, jajka trochę dalej  

bo w Prawdzie, a mleko u Pani Wandy w Czyżeminku. 

 

Krzysztof Ciebiada chodził do  Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej.  

Kilka miesięcy temu uczestniczył w uroczystości poświęcenia tablicy 
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upamiętniającej patrona tej placówki - Igora Sikiryckiego. Łezka w oku mu się 

zakręciła.  

 

Ksawerów to jego mała ojczyzna, której nigdy nie porzuci i nigdy się stąd nie 

wyprowadzi. Od samego początku działa na rzecz gminy i jej mieszkańców.  

Pomagał pozyskać pieniądze na remonty dróg. Za chwilę rozpocznie się długo 

oczekiwany remont ulicy Zaradzyńskiej, mieszkańcy wiedzą jak ważna jest to 

inwestycja.  

 

Od lat współpracuje z wójtem Adamem Topolskim, człowiekiem bez reszty 

oddanym mieszkańcom gminy. Uczestniczył w pozyskaniu środków na 

inwestycje w gminie, organizował spotkania w ministerstwach, na których 

zapadały ważne decyzje dotyczące nowych projektów i środków na rzecz 

rozwoju Ksawerowa. Przekonywał prezesa Łódzkiej Specjalnej Strefy 

Ekonomicznej Marka Michalika, że Ksawerów to idealne miejsce na inwestycje. 
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Marek Gryglewski 

 

Fotografia przedstawia Marka Gryglewskiego. Fotografia jest archiwalna.  

 

Marek Gryglewski ma 51 lat. Urodził się w Pabianicach i jest mieszkańcem tego 

miasta do dziś. Tutaj pracuje i działa społecznie. Jest mężem, ojcem  

i dziadkiem. Z wykształcenia ekonomista. Od zawsze realizował się zawodowo. 

Jeszcze jako młody człowiek pracował podczas wakacji, później jako handlowiec. 

Był pracownikiem Ochotniczego Hufca Pracy, zastępcą dyrektora w Urzędzie 

Pracy, a od 2018 r. jest wiceprezydentem Pabianic. 

 

Marek Gryglewski od wielu lat jest samorządowcem. Działa także społecznie,  

a jego działalność niejednokrotnie związana była także z gminą Ksawerów.  

To właśnie on wraz z innymi społecznikami zebrał w 2011 r.  
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w obronie tramwaju 41, który miał być likwidowany, blisko 4 tys. podpisów.  

Część z nich została zebrana na ulicach Ksawerowa. I właśnie m.in. dzięki tej 

akcji tramwaj został wtedy uratowany. Dziś jako wiceprezydent Pabianic, Marek 

Gryglewski walnie przyczynił się do remontu torowiska i do powrotu tramwaju  

w nowej formie. Dzięki temu Ksawerów, Pabianice i Łódź mają nowoczesne 

połączenie tramwajowe. 

 

Nie tylko jednak samą pracą i działalnością społeczną żyje wiceprezydent 

Pabianic. Marek Gryglewski jest także sportowcem amatorem, zapalonym 

cyklistą, a kiedyś grał w piłkę nożną w PTC Pabianice. Kocha także zwierzęta  

i od wielu lat idzie wspólnie przez życie ze swoim czworonożnym przyjacielem 

Frodo. Największą wartością pozostaje jednak  dla niego rodzina. To dzięki żonie 

Annie, dzieciom i wnuczkowi czuje się najbardziej spełnionym i szczęśliwym 

człowiekiem. 
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Krzysztof Habura 

 

Fotografia przedstawia Krzysztofa Haburę. Fotografia jest archiwalna.  

 

Krzysztof Habura, starosta pabianicki, pochodzi z rodziny ogrodniczej  

o ponad 100-letniej tradycji. Z wykształcenia jest magistrem inżynierem 

budownictwa. W latach 80. budował elektrownię w Bełchatowie, a następnie 

przez 20 lat prowadził własną firmę budowlaną. Dzięki temu dobrze rozumie 

dzisiejsze problemy i potrzeby przedsiębiorców. 

 

Od 17 lat sprawnie i z sukcesami pełni funkcję starosty Pabianickiego. 

Wybudował dwie powiatowe hale sportowe i osiem boisk ze sztuczną 

nawierzchnią. Wyremontował i zmodernizował 160 km dróg, chodników  

i ścieżek rowerowych, w samym tylko Ksawerowie ulice: Wschodnią, Szkolną, 

Jana Pawła II, Pocztową i Wolską. Dokończył budowę Domu Pomocy Społecznej 

przy ul. Wiejskiej w Pabianicach. Przeprowadził,  
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z wykorzystaniem funduszy unijnych termomodernizację i gruntowne remonty  

w szkołach ponadpodstawowych. Dzięki realizacji programów unijnych szkoły 

powiększyły swoją bazę dydaktyczną i organizowały wyjazdy swoich uczniów  

na zagraniczne praktyki. 

 

Jako jeden z pierwszych starostów w kraju wprowadził program In Vitro  

w powiecie. Dzięki temu urodziło się 38 zdrowych i pięknych dzieci,  

a 26 małżeństw oczekuje na szczęśliwe zakończenie. 

 

Krzysztof Habura współpracuje z ponad 200 stowarzyszeniami  

i organizacjami pozarządowymi, w tym z Towarzystwem Przyjaciół Ksawerowa, 

Kołami Gospodyń Wiejskich i druhami z OSP w Ksawerowie. Doceniając 

działalność zarówno Pań z KGW, jak i Druhów z OSP, Starostwo Powiatowe 

wydało 2 publikacje: „Koła Gospodyń Wiejskich w Powiecie Pabianickim”  

i „Florianowi Rycerze. Z dziejów OSP w Powiecie Pabianickim”.  

 

Krzysztof Habura to także osoba prywatna: mąż, ojciec i dziadek. W wolnym 

czasie jeździ na rowerze, pływa i chodzi na siłownię. Jest członkiem 

Pabianickiego Towarzystwa Cyklistów, Miejskiego Towarzystwa Koszykówki  

i Towarzystwa Przyjaciół Pabianic. Za wybitne zasługi w rozwoju Ruchu 

Honorowego Krwiodawstwa PCK otrzymał odznaczenie „Kryształowe Serce”.  

Od lat aktywnie wspiera Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. W tym roku wziął 

udział w licytacji, która odbyła się w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie. 
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Maciej Łuczak 

 

Fotografia przedstawia Macieja Łuczaka. Fotografia jest archiwalna.  

 

Maciej Łuczak jest mieszkańcem pabianickiej ziemi, od ośmiu lat pełni funkcję 

senatora w powiatach: pabianickim, łaskim i zgierskim. Stara się przede 

wszystkim rozwiązywać problemy, które dotykają zwykłych ludzi.  

Podczas senatorskich spotkań poznał wielu ludzi, których problemy  

są mniej lub bardziej złożone. Każdej osobie stara się pomóc osobiście, 

wysłuchać oraz wspólnie znaleźć najlepsze rozwiązanie z trudnej sytuacji,  

w której się znaleźli. 
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Bierze czynny udział we wszystkich ważnych świętach państwowych  

i kościelnych, dając w ten sposób wyraz szacunku dla wydarzeń, które miały 

miejsce w przeszłości. Wspólnie z Klubem Gazety Polskiej zorganizował Koncert 

z okazji 100. Rocznicy Bitwy Warszawskiej, a także „Bieg tropem wilczym”, 

upamiętniając w ten sposób Żołnierzy Wyklętych. Ponadto corocznie uczestniczy 

w tworzeniu Pikniku Patriotycznego z okazji Święta Wojska Polskiego.  

 

Maciej Łuczak aktywnie działa na rzecz mieszkańców powiatów pabianickiego, 

łaskiego i zgierskiego. Pomaga jednostkom OSP w pozyskiwaniu nowych 

samochodów, wyposażenia i umundurowania, co zawsze spotyka się z wielką 

serdecznością ze strony społeczności strażackiej. Współpraca ze strażakami 

oraz druhami procentuje dla bezpieczeństwa mieszkańców - np. poprzez montaż 

czujek tlenku węgla w wielu gospodarstwach domowych. Dowodem na dobrze 

wykonywane obowiązki jest otrzymane Odznaczenie - Złoty Medal za zasługi dla 

pożarnictwa przyznany przez Prezydium Zarządu Oddziału Wojewódzkiego 

Związku OSP RP. 
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Monika Pawlak-Szpotan 

 

Fotografia przedstawia Monikę Pawlak-Szpotan. Fotografia jest archiwalna.  

 

Monika Pawlak – Szpotan urodziła się 22 marca 1983 r. Od urodzenia mieszka  

w Ksawerowie. Tutaj ukończyła szkołę podstawową. Edukację w szkole średniej 

kontynuowała już w Łodzi w XX LO im. Juliusza Słowackiego. W 2007 r. 

zakończyła studia wyższe z tytułem magistra na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politologicznych Uniwersytetu Łódzkiego na kierunku 

Stosunki Międzynarodowe. Swoją edukację zakończyła studiami podyplomowymi 

Fundusze Unii Europejskiej na Wydziale Prawa Uniwersytetu Łódzkiego. 

 

Jeszcze na studiach magisterskich podjęła pracę w biurze poselskim  

na stanowisku Dyrektor Biura. W latach 2013-2015 pracowała w Łódzkiej Agencji 

Rozwoju Regionalnego S.A. jako specjalista w Wydziale ds. Jednostek 
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Samorządu Terytorialnego Departamentu Doradztwa dla Biznesu i Sektora 

Publicznego. Od 2015 r.jest przedsiębiorcą, a swoją działalność gospodarczą 

prowadzi na terenie gminy Ksawerów. Dodatkowo w latach 2010 – 2014 była 

radną rady Powiatu Pabianickiego IV Kadencji. Od 2009 r. jest członkiem 

Towarzystwa Rozwoju Ksawerowa, gdzie pełniła również funkcję wiceprezesa. 

 

Zbigniew Stasiak 

 

Fotografia przedstawia Zbigniewa Stasiaka. Fotografia jest archiwalna.  

 

Zbigniew Stasiak mieszka z rodziną, żoną i dwójką dzieci w miejscowości 

Żytowice w gminie Pabianice. Jest absolwentem Wydziału Ekonomiczno -  

Socjologicznego Uniwersytetu Łódzkiego na kierunku Międzynarodowe Stosunki 

Gospodarcze i Polityczne oraz międzynarodowych studiów MBA z dziedziny 

zarządzania. Od 2002 r. zajmuje się tematyką funduszy Unii Europejskiej 

kierowanych na rozwój obszarów wiejskich,inwestycje samorządowe, wspieranie 

przedsiębiorstw i ochronę środowiska. Od wielu lat jest zaangażowany w życie 
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miejscowości i gminy w której mieszka. Przez dwie kadencje był radnym w 

Gminie Pabianice. Pracował jako członek Zarządu  Funduszu Ochrony 

Środowiska w Łodzi. Od 4 lat jest prezesem Spółdzielni GS w Pabianicach. 

 

Dorota Rędowicz 

 

Fotografia przedstawia Dorotę Rędowicz. Fotografia jest archiwalna.  

 

Dorota Rędowicz jest emerytką z Pabianic. Była członkiem Unii Demokratycznej 

i Unii Wolności. Dziś nie należy do żadnej partii, ale działa w Stowarzyszeniu  

Polska 2050. Najważniejsze są dla niej sprawy społeczne i ekologia. Leży jej  

na sercu dobro obywateli, stabilna gospodarka i rozsądna polityka zagraniczna. 

Zdaniem Doroty Rędowicz praca polityka to słuchanie obywateli i rozwiązywanie  

ich problemów oraz dążenie do wprowadzania systemowych rozwiązań dla 

dobrostanu Polski. 
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Renata Witczak 

 

Fotografia przedstawia Renatę Witczak. Fotografia jest archiwalna.  

 

Renata Witczak po urodzeniu córki zrezygnowała z życia zawodowego  

i zaangażowałam się społecznie. Nie należy do żadnej partii politycznej.  

Dzięki aktywności społecznej zrozumiała, że oddolne inicjatywy niewiele zmienią, 

dopóki nie naprawimy systemu od góry. 

 

Powyższe informacje otrzymaliśmy od osób, których dotyczą.  

Sylwetki przedstawione są w porządku alfabetycznym, pisownia 

oryginalna. 
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Pożegnaliśmy lato festynem na Rzepakowej 

W sobotę 26 sierpnia przy ul. Rzepakowej na Widzewie odbyła 

się Akcja Motoserce oraz "Festyn na pożegnanie lata" 

zorganizowany przez gminę Ksawerów przy współpracy  

z Gminnym Domem Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 

W sobotę 26 sierpnia przy ul. Rzepakowej na Widzewie odbyła się Akcja 

Motoserce oraz "Festyn na pożegnanie lata" zorganizowany przez gminę 

Ksawerów przy współpracy z Gminnym Domem Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie. 

W zbiórce zorganizowanej podczas pikniku motocyklowego w specjalnym 

krwiobusie oddano 11 litrów krwi. Piknik motocyklowy to również konkursy 

podczas których wyłoniono zwycięzców 5 kategorii: rzutu oponą, wolnej jazdy, 

jazdy po desce, najgłośniejszego oraz najciekawszego motocykla. Krwiodawcy 

oraz zwycięzcy konkursów otrzymywali przygotowane przez gminę Ksawerów 

pakiety gadżetów. 

Tradycyjnie wójt gminy Ksawerów Adam Topolski częstował mieszkańców 

darmowym poczęstunkiem. Tym razem był to bigos przygotowany przez Pałac 

Ksawerów, który zapewnił również zaplecze gastronomiczne wydarzenia. Posilić 

można się było również chlebem ze smalcem przygotowanym przez Koło 

Gospodyń Wiejskich Nowa Gadka. 

Na terenie imprezy dzieci mogły skorzystać z darmowych dmuchańców. Wiele 

atrakcji dla uczestników przygotowali lokalni przedsiębiorcy: ABC Centrum 

Logopedii Rozwoju i Terapii, Jump Planet, Morowo, Shape Fitness&Wellness, 

Obiektywna. Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się Piana Party 

zorganizowana przez ABC. Serdecznie dziękujemy za współpracę! 

Nie zabrakło atrakcji przygotowanych przez stowarzyszenia działające na terenie 

gminy: pokaz Signum Polonicum oraz konkurs zorganizowany przez OSP Wola 

Zaradzyńska. Nagrodami głównymi w konkursie były dwa vouchery wartości 200 

zł przekazane przez właścicielkę studia fotograficznego Obiektywna. W trakcie 
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festynu odbyło się również uroczyste przecięcie wstęgi na nowym samochodzie 

jednostki OSP - wóz z 30 metrową drabiną. 

Uczestnicy "Festynu na pożegnanie lata" bawili się w rytm piosenek zespołów: 

Vernissage, Łobuzy oraz Marcina Sójki. Na zakończenie odbyła się 

potańcówka z DJ. 

 

 

Fotografia przedstawia koncert zespołu Łobuzy wraz z udziałem publiczności. 

Fotografię wykonała redakcja.  

 

Fotografia przedstawia uczestników festynu. Fotografię wykonała redakcja.  
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Fotografia przedstawia uczestników festynu. Fotografię wykonała redakcja.  

 

Fotografia przedstawia uczestników festynu. Fotografię wykonała redakcja.  
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Fotografia przedstawia Marcina Sójkę z zespołem. Fotografię wykonała redakcja.  

 

 

Fotografia przedstawia mieszkańców uczestniczących w konkursach strażackich. 

Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia motocyklistów, uczestników akcji Motoserce. Fotografię 

wykonała redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia najmłodszych mieszkańców uczestniczących w festynie. 

Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia najstarszego uczestnika festynu, który przeciął wstęgę 

„witającą” nowy wóz drabiniasty. Fotografię wykonała redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia wójta Adama Topolskiego częstującego bigosem. 

Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników festynu podczas oddawania krwi. Fotografię 

wykonała redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia motocyklistów podczas konkurencji. Fotografię wykonała 

redakcja. 
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Fotografia motocyklistów na nagrodami na scenie. Fotografię wykonała redakcja. 

Informację przygotował Referat Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

4 września wystartował nowy rok szkolny 2023/2024 

Rok szkolny 2023/2024 rozpoczął się w ksawerowskich szkołach 

uroczystymi apelami, o godz. 9.00 w Szkole Podstawowej  

im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej i o godz. 10.30  

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ksawerowie. Uczniowie  

z większą lub mniejszą radością zainaugurowali początek 

szkoły. U pierwszoklasistów, dla których szkolne mury są czymś 

nieznanym, można było dostrzec ciekawość i błysk w oku. 
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Wszyscy uczniowie zostali serdecznie przywitani przez dyrektorów placówek, 

grono pedagogiczne i przedstawicieli gminnego samorządu. Podczas 

uroczystości wójt Adam Topolski wręczył akty mianowania na stopień 

nauczyciela mianowanego p. Annie Marszyńskiej - Rybak - nauczycielowi 

Szkoły Podstawowej w Woli Zaradzyńskiej oraz p. Klaudii Kolasa - 

nauczycielowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ksawerowie. Najzdolniejsi 

uczniowie 2022/2023 roku szkolnego otrzymali stypendia i listy gratulacyjne  

(łącznie 13 uczniów). 

 

 Trochę statystyk z bieżącego roku szkolnego: 

 w Szkole Podstawowej im. Igora Sikiryckiego w Woli Zaradzyńskiej uczyć 

się będzie 235 dzieci (w 10 oddziałach przedszkolnych i szkolnych, w tym 

jeden oddział klasy I), 

 

w Zespole Szkolno Przedszkolnym: 

 Szkole Podstawowej im. dr. Henryka Jordana w Ksawerowie uczyć się 

będzie 520 dzieci (w 22 oddziałach przedszkolnych i szkolnych, w tym trzy 

oddziały klas I), 

 Gminnym Przedszkolu w Widzewie mamy 2 oddziały przedszkolne  

(50 dzieci). 
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Fotografia przedstawia wójta Adama Toplskiego wręczającego akt mianowania 

p. Annie Marszyńskiej-Rybak. Fotografię wykonała redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego  

w Woli Zaradzyńskiej. Fotografię wykonała redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego  

w Woli Zaradzyńskiej. Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego  

w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego  

w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. 
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Fotografia przedstawia uczestników uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego  

w Ksawerowie. Fotografię wykonała redakcja. Informację przygotował Referat 

Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji. 

 

Skrócony kalendarz roku szkolnego 2023/2024 

 

Grafika obrazuje skrócony kalendarz najważniejszych wydarzeń szkolnych. 

Grafikę przygotowała redakcja.  
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Szkoła w Woli Zaradzyńskiej szuka pracownika 

 

 

Grafika obrazuje ogłoszenie o pracę w szkole podstawowej. Grafikę 

przygotowała redakcja.  

Artystyczny plener w Afloparku 

Te cudne obrazy można było w sierpniu podziwiać w urokliwym 

Afloparku. Prace, które zostały namalowane przez dziewięciu 

artystów z Gminnego Domu Kultury z Biblioteką w Ksawerowie - 

dzieci młodzież i dorosłych, są „poplenerowymi” obrazami, 

wykonanymi w technice olejnej, w ramach wakacyjnych zajęć 

plastycznych. 
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Większość osób, które wzięły udział w plenerze, nigdy nie malowało farbami 

olejnymi. Dlatego to zadanie było nie lada wyzwaniem. W pięknych 

okolicznościach przyrody powstały prawdziwe dzieła sztuki. Było cudownie. 

Zobaczcie sami. 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników pleneru malarskiego ze swoimi pracami. 

Fotografia jest archiwalna. 
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Fotografia przedstawia uczestników pleneru malarskiego ze swoimi pracami. 

Fotografia jest archiwalna. 

 

 

Fotografia przedstawia prace malarskie. Fotografia jest archiwalna. Informację 

przygotowała redakcja. 

 

Za nami „Profilaktyczne Letnie Warsztaty Artystyczne” 

W tym roku w Gminnym Domu Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie odbyły się półkolonie „Profilaktyczne Letnie 

Warsztaty Artystyczne” dla dzieci i młodzieży zamieszkałej  

na terenie gminy Ksawerów. Łącznie zorganizowanych zostało  

6 turnusów, w których wzięło udział około 200 dzieci. 
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Podczas półkolonii przeprowadzono profilaktyczne warsztaty mające  

na celu pokazanie ich uczestnikom, w jaki sposób spędzać czas bez używek  

i dobrodziejstw cyfryzacji. Nie zabrakło zajęć artystycznych oraz ruchowych,  

w trakcie których ćwiczona była postawa oraz właściwe nawyki sportowe  

i żywieniowe. 

Dzieci zwiedzały zamki, pałace i skanseny (m.in. Łowicz, Arkadia, Nieborów, 

Grodzisko). Świetnie bawiły się w gospodarstwie agroturystycznym Michałówka. 

Poznały zwyczaje zwierząt w Łódzkim Ogrodzie Zoologicznym oraz w ZOO 

Safari Borysew, a podczas przejażdżki kolejką wąskotorową w Rogowie miały 

wiatr we włosach. W programie półkolonii była wizyta w Urzędzie Gminy 

Ksawerów, podczas której dzieci spotkały się z wójtem Adamem Topolskim.  

Na prośbę gospodarza naszej gminy dzieci przygotowały (i przedstawiły) 

koncepcje budowy parku wodnego. Nie lada atrakcją było zwiedzanie indiańskiej 

wioski Tatanka, z możliwością poznania kultury dawnych mieszkańców Ameryki. 

I tak, pełni energii, wszyscy półkoloniści dotarli do początku roku szkolnego. 

 

 

Fotografia przedstawia uczestników warsztatów przed budynkiem Urzędu Gminy 

Ksawerów. Fotorafię wykonał Gminny Dom Kultury z Biblioteką w Ksawerowie. 
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Fotografia przedstawia uczestników warsztatów podczas wycieczki do Parku 

Mikrokosmos. Fotorafię wykonał Gminny Dom Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie. 

 

Fotografia przedstawia uczestników warsztatów podczas wycieczki do ZOO 

Safarai Borysew. Fotorafię wykonał Gminny Dom Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie. 

 

 



68 | S t r o n a  

 

 

Fotografia przedstawia uczestników warsztatów podczas zwiedzania Zamku w 

Łęczycy. Fotorafię wykonał Gminny Dom Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie. 
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Fotografia przedstawia uczestników warsztatów podczas wycieczki do pałacu  

w Nieborowie. Fotorafię wykonał Gminny Dom Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie. Informację przygotował Gminny Dom Kultury z Biblioteką  

w Ksawerowie. 

 

Koszykarka Basketu zagrała na Mistrzostwach  

Europy w Turcji 

Pierwszy raz w historii Basket 4Ever Ksawerów, zawodniczka 

reprezentująca nasz klub zagrała podczas Mistrzostw Europy. 

Klaudia Banasiak, bo o tej młodej i utalentowanej zawodniczce 
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mowa, reprezentowała Polskę na Mistrzostwach Europy w Turcji 

w kategorii u16. 

Klaudia zaprezentowała się z bardzo dobrej strony, osiągając wraz  

z koleżankami fantastyczny wynik - 6. miejsce na Starym Kontynencie.  

Do upragnionego 5. miejsca, a co za tym idzie awansu na Mistrzostwa Świata  

w Meksyku, zabrakło naprawdę niewiele. 

 

Fotografia przedstawia koszykarkę Klaudię Banasiak. Fotografia jest archiwalna. 

Informację przygotował Basket 4EVER Ksawerów. 
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Obozy sportowe na Mazurach 

W dniach od 11 do 31 sierpnia br. zawodniczki Basketu 

przebywały na obozach sportowych w Orzyszu, przepięknej 

mazurskiej miejscowości niedaleko Giżycka. 

Obóz został podzielony na dwa turnusy, najpierw najmłodsze adeptki koszykówki 

(kategoria u12/u11 i młodsze), a później starsze koleżanki (kategoria u13, u14, 

u15 i u17) przygotowywały się do nowego sezonu. Ogromna ilość atrakcji, 

animacji, zabaw i treningów sprawiły, że zawodniczki z wielkim smutkiem 

opuszczały urocze Mazury. Mamy jednak nadzieję, że jeszcze tam wrócimy. 

 

 

Fotografia przedstawia zawodniczki Basket 4EVER Ksawerów podczas obozu 

wakacyjnego. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Basket 4EVER 

Ksawerów. 
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Osiem zawodniczek w kadrze wojewódzkiej młodziczek 

Trenerzy Basket 4EVER Ksawerów: Patryk Dembowski i Michał 

Chudzicki, którzy w bieżącym sezonie odpowiedzialni  

są za selekcję i  prowadzenie kadry wojewódzkiej młodziczek 

rocznika 2010, powołali na zgrupowanie konsultacyjne do Łodzi, 

aż 8 zawodniczek z Klubu Basket 4Ever Ksawerów: Alicję 

Podawczyk, Karinę Gackę, Wiktorię Danych, Nataszę 

Tomaszewską, Alę Spych, Klarę Rakowską, Nadię Tłuściak  

i Maję Kudrę. Gratulacje! 

 

Fotografia przedstawia zawodniczki Basket 4EVER Ksawerów powołane do 

kadry wojewódzkiej. Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował Basket 

4EVER Ksawerów. 
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Zapraszamy na treningi do 4EVER KIDS ACADEMY 

 

 

Grafika obrazuje informację mówiącą o zapisach na treningi koszykówki.  

Grafikę przygotował Basket 4EVER Ksawerów. 

 

Kolejne medale młodych zapaśników 

Podczas mistrzostw Polski LZS w zapasach w stylu klasycznym, 

które odbyły się w dniach 24-26 sierpnia bieżącego roku  

w Bydgoszczy, bracia Łukasz i Piotr Jarzębscy (kategoria 55 kg) 

wywalczyli brązowe medale. 
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Chłopcy mają w swoim dorobku już po kilka medali w tej dyscyplinie  

i systematycznie biorą udział w zawodach organizowanych na terenie całego 

kraju. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Ksawerowie na co dzień trenują w PTC 

Pabianice. Gratulacje! 

 

Fotografia przedstawia Piotra i Łukasza Jarzębskich (w środku) podczas 

Mistrzostw Polski LZS w zapasach. Fotografia jest archiwalna.  

 

 

Łukasz Jarzębski oprócz zapasów trenuje z sukcesami również sumo.  

W Mistrzostwach Polski kategorii U15, które na początku września odbyły  

się w Kwidzyniu stanął na trzecim miejscu podium. 

 

 

 

 



75 | S t r o n a  

 

 

Fotografia przedstawia Łukasza Jarzębskiego (pierwszy z prawej strony) oraz 

innych zawodników na podium podczas  Mistorzstw Polski Sumo. Fotografia jest 

archiwalna. Informację przygotowała redakcja. 
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Najlepsi w turnieju dla Martynki 

W niedzielę 20 sierpnia na stadionie Orła Piątkowisko odbył się 

piknik charytatywny dla chorej Martynki z Pabianic.  

W wydarzeniu udział wzięli młodzi piłkarze GKS Ksawerów  

z rocznika 2013-2014, którzy zwyciężyli w emocjonującym 

turnieju piłki nożnej Rzeźnik Cup. 

Cel był szczytny, dlatego w pikniku nie mogło zabraknąć młodej drużyny  

z Ksawerowa. Pośród wielu atrakcji zorganizowanych w tym dniu przez firmę 

Rzeźnik, odbyła się także rywalizacja kilku piłkarskich klubów (m.in. Widzew 

Łódź). Chłopcy z GKS  Ksawerów spisali się rewelacyjnie, wygrali wszystkie 

swoje mecze i zajęli pierwsze miejsce w rozgrywkach. Królem strzelców turnieju 

został nasz zawodnik - Marcel Kurowski. Gratulacje!    

 

 

Fotografia przedstawia piłkarzy GKS Ksawerów uczestniczących w turnieju. 

Fotografia jest archiwalna. Informację przygotował GKS Ksawerów. 
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Seniorzy z kompletem zwycięstw 

Wspaniale rozpoczęli rundę seniorzy GKS Ksawerów, którzy  

po sześciu pierwszych kolejkach mają komplet zwycięstw. 

W ostatnim meczu rozegranym w Pabianicach pokonaliśmy drużynę Włókniarza 

2:0 i zostaliśmy samodzielnym liderem tabeli. Bramki zdobyli Michał Madejski 

(36. min.) i Piotr Szynka ( 86. min.). 

 

 

Grafika obrazuje górną część tabeli ligowej rozgrywek piłki nożnej (klasa 

okręgowa). Grafikę przygotowała redkacja. Informację przygotował GKS 

Ksawerów. 
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